Günümüzde İslam iktisatçıları ve araştırmacıları

Müslümanların ekonomiyle ilgili geleneğini ortaya koyan ciddi araştırmalar yaparken tarihi bir

olgu olan bu sorunla mücadele eden geçmiş alimlerin görüşlerine başvurmuştur. Bir Orta Çağ

iktisat tarihçisi olan Ebu Muhammed Takıyyüddin Ahmed el- Makrîzî’nin (766-845/1364-1442)

kendi dönemindeki pahalılık ve enflasyonla mücadeleyle ilgili görüşleri ve çözüm önerileri bu

sorunun temel sebeplerine yoğunlaşma imkânı verecektir. Pahalılığı doğal afetlere ve insan

hatasından kaynaklı sebeplere bağlayan Makrizi, çözüm olarak öncelikle bu sebeplerin ortadan

çözmek için önerdiği çözümler hakkında net bir fikir ve iyi bir resim veren çok sayıda yazı, tarihi

kayıt ve yayın bırakmıştır. Çeşitli eserlerinde kıtlık, yolsuzluk, enflasyon, para ve vergilendirme

gibi birçok tema ve konuyu ele almıştır.

1.1. Doğumu ve Ailesi

Makrizi, hicri 766’da (miladi 1364-65) Mısır’ın Kahire kentinin Burcuvan semtinde dünyaya geldi.

Bugünkü Lübnan’ın Ba’lebek şehrinin Makarize semtinden Mısır’a göç eden bir aileye mensuptur.

Dedesi Şeyh Muhyiddin Ebu Muhammed Abdülkadir b. Muhammed b. İbrahim, Kahire’ye birkaç

defa gitmiş, ancak Mısır’da kalmamış ve 733 (1332) yılında Şam’da vefat etmiştir. Babası Alaaddin

Ali b. Abdülkadir daha sonra Kahire'ye gelip buraya yerleşmiş ve 779'da (1377-78) vefat edinceye

kadar Kahire'de yaşamıştır (Seyyid, 2003; 448).

1.2. Dönemi

Makrizi’nin yaşadığı Memlükler devri, İslami ilmilerdeki gelişmeler bakımından İslam tarihinin en

ilişkisi, yoğunlaştığı en önemli noktalardır (Haras, 2014;50).

1.4. Aldığı Görevler

Makrizi erken yaşlardan itibaren inzivaya çekilip sakin bir yaşam kararı aldığı altmışlı yaşlarına

kadar devletin birçok organında görev yaptı. İlmi ehliyeti kendisine devlet işlerinin önünü açtı. İlk

olarak 788/1386 yılında babası gibi Dîvânü'l-inşâ’da dış ilişkilerde kâtip olarak görev yaptı ve bu

görevini 790 (1388) yılına kadar sürdürdü. 801/ 1399 Kahire ve Vechü’l-bahrî (Aşağı Mısır)

bölgelerinin muhtesipliğini üstlenen el-Makrîzî, el-Melikü’n-Nâsır Ferec b. Berkūk’un tahta çıkışı

ardından aynı yılın temmuz ayında Kahire muhtesipliğine getirildi (Seyyid, 2003;448-451).

Bu görevleri sırasında birçok devlet adamı ve alimle tanışma imkânı bulurken hisbe görevleri

sırasında ekonominin teorisine ve uygulamalarına vakıf oldu. Ayrıca Sultan Hasan Medresesi ve

Amr b. Âs Camii’nde kadı yardımcılığı, hatiplik ve Hâkim Camii’nde imamlık görevlerinde

bulundu (Makrizi, 2007;17).

815 /1412 yılına kadar birçok defa Şam’a gitti; orada Kalânisî Vakfı ve el-Bîmâristânü’n-Nûrî

Nezâreti, Dârü’l-hadîsi’l-Eşrefiyye ve el-Medresetü’l-İkbâliyye hocalığı görevlerinde bulundu.

Suriye’de kaldığı sıralarda Sultan Ferec tarafından kendisine Suriye Şâfiî kadılığı teklif edildiyse de

bazı endişeleri sebebiyle bunu kabul etmedi. Nihayet Bahrî Memlük Devleti’nin asıl kurucusu el-

Melikü’l-Müeyyed Şeyh el-Mahmûdî devrinde 815’te (1412) tekrar Mısır’a döndü (Seyyid, 2003;

448-451).

Sultan Müeyyed döneminde kendisiyle kurduğu iyi ilişkiler sayesinde Müeyyediyye Medresesi’nin

hadis hocalığı vazifesine getirildi. Bu medresede ne kadar kaldığı bilinmemekle birlikte sultanın

öldüğü 824/1421 yılına kadar görevini sürdürdüğü tahmin edilmektedir (Ayaz, 2018;27).

1.5. Vefatı

Hicri 841’de (1437) Kahire’deki Burcuvan mahallesindeki evine kapanan ve ibadetle meşgul

olmasının yanı sıra 200 cildi aşan eserlerini telif eden Makrizi uzun bir hastalığın ardından 16

Ramazan 845'te (1442) yaklaşık 80 yaşında ikindi vakti vefat etti. Kadılar kadısı Bedreddin

Bu durum talebin

artmasına karşın tarım ve hayvansal ürünlerin arzının azalmasına ve dolayısıyla fiyatların aşırı

artmasına yol açmaktadır. Makrizi İhşidiler döneminde Nil suyu seviyesinin düşmesi sebebiyle tam

9 yıl yaşanan pahalılıktan bahsetmektedir (Makrizi, 1940;12).

Makrizi konuyla ilgili olarak H 387 (997-998) yılında el-Hâkim Biemrillah döneminde Nil su

seviyesinin yetersizliği sebebiyle bir kıtlık yaşandığını ve bu düşüş sebebiyle fiyatların

yükseldiğini, buğdayın istenilse de bulunamadığını, insanların geçim endişelerinin arttığını, 4 rıtl